

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 5 centów.

Table with subscription rates for various regions including Kraków, Austria, Prussia, etc.

KRAJ

Przedpłatę przyjmuje Administracja dr. Kraj... Cena ogłoszeń (inseratów) w pierwszym umieszczeniu wiersz 8 cent...

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski... W Wiedniu: Hasenstein & Vogler... W Berlinie: Monachjum, Zürichu i St. Gallen: Rudolf Mosse München...

Przegląd polityczny.

Pojutrze w piątek izba panów rozpoczyna dyskusję wyznaniową. Hr. Andrassy wysłał na ręce hrabiego Paara, posła austriackiego przy kurji rzymskiej, odpowiedź na ostatnią encyklikę papieżką...

wczasu myśleć o sposobie zastąpienia go inną formą mniej prowizoryczną. Rząd w tym celu ma przedłożył izbie projekt utworzenia izby wyższej... Jest to pretekst widocznie błahy. Prezydenta rzeszy może w razie potrzeby zawsze wybrać tak samo zgromadzenie narodowe...

Rossję niecierpliwić i zniewala ją do podjęcia Anglii o obłudę.

Budżet 1874 r.

Izba niższa pospieszyła się z uchwaleniem budżetu na rok bieżący przed świętami. Jeżeli rzucimy okiem na całą dyskusję budżetową, uderzy nas przede wszystkim to, że rozprawiano wprawdzie nad niektórymi sprawami wyznaniowymi i narodowościowymi, nad jezuitami w Insbrodu i żydami w Galicji...

ny na gorsze, która zaszła w ekonomicznych stosunkach Austrii. Izba niższa, która powinna była z tego stanowiska krytykować budżet, która powinna była w interesie swych mocodawców żądać redukcji w preliminarzu dochodów i wydatków...

PIENIĄDZE I DUCH.

Powieść z życia amerykańskiego Ottona Ruppisa.

(Z niemieckiego.) (Ciąg dalszy.)

— Powiem panu, bo wierzę w prawdziwe z twój strony współczucie — odrzekł bankier stojąc przed młodym człowiekiem — że czuję się w tej chwili bardziej nieszczęśliwym niż kiedykolwiek przypuszczałem...

sięcy czekać będzie musiał; ponieważ nie wydałam się z miasta, zdaje się więc każdemu, choćby tylko kilka dolarów miał do żądania odemnie, że powinien mi pobyt w mieście jak najprzykrzejszym uczynić. Od czasu zamknięcia banku słuchać musiałem w tym domu, którego przed nikim nie zamykałem...

świadczył, i przyjazną dłoń, którą mi podajesz. Po tych słowach, jakby tylko z trudnością hamował uniesienie, którem wybuchł, usiadł powoli na krześle i pełen oczekiwania wpatrywał się w twarz młodego człowieka, który z zajęciem go słuchał.

swoje dowodami, niczem innem nie jest jak tylko zuchwałym kłamstwem, które jednak przy głosowaniu zupełnie dopięło celu. Nie sądziłem zaś nigdy, że głos publiczności tak przeciwko sobie mieć będzie, że tak pospolity sposób, jakim jest rzucenie potwarzy, jeszcze po moim upadku przeciw mnie działać będzie.





